
 

 

 

DÉLIBÉRATION DU BUREAU n° 2022-30 
 
 
 
OBJET :  Politique tarifaire de l’établissement – mise à jour de la tarification 

des refuges en période de gardiennage 
 
 
 
Le Bureau du conseil d'administration du Parc national de la Vanoise, 
 
Réuni le 24 octobre par visioconférence, sous la présidence de Madame Rozenn HARS, Présidente du 
conseil d'administration, le quorum étant atteint, 
 
 
VU  la délibération du conseil d’administration du Parc national de la Vanoise n°2021-44 du  
 09 décembre 2021 donnant délégation de compétence du Conseil d’administration, au Bureau, à 

la Présidence et à la Direction, 
 
VU  la délibération du Bureau du 7 février 2019 portant mise à jour de la tarification des refuges, 
 
 
 
 
 
Considérant l’augmentation des charges relatives au gardiennage des refuges depuis les dernières 
révisions (2022 pour la saison estival et 2020 pour la saison de printemps). 
 
 
Valide la grille tarifaire proposée et annexée à la présente délibération. 
 
 
Adoptée le 24 octobre 2022 en visioconférence, 
 
 
 
La Présidente du conseil d'administration, 

 
 
 
 
 
Rozenn HARS 



GARDIENNAGE CATÉGORIES DE TARIFS (hors taxe de séjour) ÉTÉ HIVER / PRINTEMPS ÉTÉ HIVER / PRINTEMPS ÉTÉ HIVER / PRINTEMPS ÉTÉ HIVER / PRINTEMPS ÉTÉ
HIVER / 

PRINTEMPS

Demi-pension - Adulte 47.00 € 55.00 € 49.00 € 55.00 € 51.00 € 57.00 € 50.00 € 57.00 € + 1€ + 2€

Demi-pension - Jeune de 8 à 18 ans & étudiant

Demi-pension - Enfant de moins de 8 ans

Demi-pension - Jeunes plan montagne

Dortoir - Adulte 17.50 € 21.00 € 18.50 € 21.00 € 20.00 € 23.00 € 19.00 € 22.00 € + 0.5€ + 1€

Dortoir - Jeune et enfant (moins de 18 ans) & Etudiant

Dortoir - Scolaires et encadrants 
Dans le cadre de l'activité scolaire dans la limite de un encadrant par tranche de 10 élèves

7.50 € NA 7.50 € NA 7.50 € NA 8.00 € NA + 0.5€ NA

Chambre de 1 à 4 lits (sur demande) 22.50 € 26.00 € 23.50 € 26.00 € 25.00 € 28.00 € 24.00 € 27.00 € + 0.5€ + 1€

Professionnel dans l'exercice de leur activité 
Guides de haute montagne et accompagnateurs en moyenne montagne - hors encadrants bénévoles
Bivouac 
Accès aux commodités du coin hors sac (par personne)

5.00 € NA 5.00 € NA 5.00 € NA 5.00 € NA + 0€ NA

Dortoir - Adulte
Utilisation des moyens de cuisson et/ou vaisselle 
Dortoir - Adulte - Jeunes de 8 à 18 ans & étudiants 
Utilisation des moyens de cuisson et/ou de la vaisselle (par personne)

Dortoir - Enfants de moins de 8 ans

Redevance de passage en journée
Utilisation du poêle à bois, des moyens de cuisson et/ou de la vaisselle (par personne)

+ 0.5€39.50 €

+ 1€

2.00 €

12.00 €

11.00 €

5.00 €

TARIFS* DES REFUGES – 2023
REFUGES ET REFUGES-PORTES

* Tarifs plafond appliqués par le PNV

Tarifs 2022 AugmentationProposition 2023 - gardiens 

33.00 €

40.00 €

25.00 €

33.00 € + 0€33.00 €

Proposition PNV 

40.00 €

23.00 €

33.00 €

22.00 €

2.00 €

Gratuit

11.00 €

11.00 €

11.00 €

5.00 €

12.00 €

12.00 €

11.00 €

5.00 €

Gratuit

2.00 €

11.00 €

+ 0€

GratuitGratuit

+ 0€

+ 0€

+ 1€

+ 0€

2.00 €

Gratuit

5.00 €

11.00 €

REFUGE
NON GARDÉ

Tarifs 2020 et 2021

10.00 €

10.00 €

REFUGE EN
PÉRIODE GARDÉE

Nuités seules

20.00 €

37.50 €

REFUGE EN
PÉRIODE GARDÉE *

Demi-pensions
(nuitée incluse)

28/09/2022


